令和６年12月15日

各学校長様

関係者様

愛媛県立西条高等学校

校長 山下 和宏

令和６年度愛媛県立西条高等学校スーパーサイエンスハイスクール（ＳＳＨ）

研究成果報告会の開催について

時下ますます御清栄のこととお喜び申し上げます。平素より格別の御高配を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、本校は平成３０年度に文部科学省からスーパーサイエンスハイスクール（ＳＳＨ）の指定を受け、将来の科学系

人材育成に向けた教育プログラムの研究開発に取り組んでおります。

つきましては、今年度（Ⅱ期２年次）のＳＳＨ研究成果報告会を下記のとおり開催いたします。公務御多忙の折とは存

じますが、ぜひ御出席をいただき、御指導、御助言を賜りますようお願い申し上げます。

記

１ 日  時  令和７年２月１３日(木) １２：３５～１５：０５

２ 会  場  愛媛県立西条高等学校 体育館

         〒793-8509  愛媛県西条市明屋敷234番地

                  TEL 0897-56-2030  FAX 0897-56-2059  URL http://saijo-h.esnet.ed.jp/

３ 参加対象  県内の高等学校・中等教育学校の教職員、県内外のＳＳＨ研究開発指定校の教職員

外部講師、ＳＳＨ関係者、東予地区の中学校教職員、本校生徒保護者等

４ 日  程  11:30～12:30 受 付

              12:35～12:45 開会挨拶

              12:45～13:30 ステージ発表Ｉ「課題研究」２年生普通科・国際文理科・３年商業科

              13:40～14:25 ステージ発表Ⅱ「課題研究」２年生普通科・国際文理科

              14:35～14:45 ステージ発表Ⅲ「ハワイ研修報告」２年生普通科・国際文理科

              14:45～14:55 指導講評

              14:55～15:05 閉会挨拶

５ 参加申込  以下のリンク、または右のＱＲコードから申込フォームに

アクセスいただき、必要事項を入力して申し込みをしてくだ

さい。申込はお一人ずつお願いします。

        https://forms.gle/cRuXBDjQaU23LpAj8

申込締切：１月 27日（月）

６ そ の 他  なお、午前中に右記場所にてポスターセッションを実

施します。原則校内行事ではありますが、ぜひ御覧にな

りたい方がおられましたら、その旨参加申込の回答欄に

御記入ください 。別途詳細をお知らせいたします。

       また、作品につきましては同場所にて１か月展示し

ています。御覧いただければ幸いです。

               御不明な点は、担当までお問い合わせください。

問合せ先

〒793-8509 愛媛県西条市明屋敷２３４番地

愛媛県立西条高等学校 ＳＳＨ推進 國田 誠司

TEL 0897-56-2030  FAX 0897-56-2059

E-mail kunita-seiji@school.esnet.ed.jp

「SAIJO BASE」３F市民ギャラリー

愛媛県西条市明屋敷131-2

TEL0897-47-6063  https://www.saijobase.com/